1 Április. Magyar-utczai hostát széliben éjczaka égettek 
a kruczok; ágy látom is, többire minden éjjel két-három házat 
felégetnek. 

2 Április éjczaka monostori hostátban ismét égettek egy-
néhány házat a kruczok. Apor uram majorján egész monostori 
sorompóig elégett, az melyről Apor uram majorjában lévő épü-
letek is meggyúladván, elégtek, csak az ház maradott meg,, 
mivel szintén azelőtt harmad nappal verettettem volt le a zsen-
delyezést, mert ez is most elégett volna. Eodem, commendans 
uram velem cselekedett alkalmatlanságáért való kévánságomat 
írásban tévén, ő kegyelmének felküldtem e szerént: 

Illustrissime domine commendans! 
Qualem ignominiam, et confidentiam hactenus inter nos 

practicatam infringens negotium practicaverit in me illustritas 
vestra, cum numerosis muscetariis aedes meas sine ulla iusta 
causa circumdari iubendo ac tales vibrando minas, quod in 
ipsas etiam aedes meas impetum facient et irrumpent, iam 
toti civitati manifestum esse potest; quod ut silentio praeter-
eam, neque honor meus, neque praesens functio permittit, 
quoniam donec in hoc officio ex mandatis et dispositionibus 
excellentissimi domini, domini generalis et comitis a Rabutin, 
excellentissimi item domini, domini gubernatoris et excelsi 
regii gubernii perfunger, ego quoque alter maiestatis suae 
sacratissimae, domini nostri clementissimi, supremus in hoc 
loco sum officialis, et si in re tam parvi momenti ad sini-
stram et incertam unius delatoris informationem erga me, 
qui in fidelitate alte memoratae maiestatis suae sacratissimae 
iam fere omnia bona mea disperdendo diu noctuque in pro-
motione eiusdem maiestatis suae sacratissimae servitiorum 
aeque ac fideliter allaboro et inservio, illustritas vestra hoc 
exsequitur, quid aliud amplius sperare possum, nisi quod ipsa 
etiam mea vita, quam deo et domino, domino meo clemen-
tissimis consecravi, inaudita mea causa, in temulentia illustri-
tas sua privari curet; proinde, ut haec prosecutura tamquam 
syrtes et scopuli navigantium evitari possint, ac mea quoque 
aestimatio intacta maneat, desidero illustritatem vestram me 
assecurare, in posterum tale vel consimile negotium erga me 
minimé practicaturum; sinister autem delator, qui fűit causa 
turbationis nostrae, de facto puniatur, alioquin coactus ero 
pro defendendo meo honore insurgere, dum sciam honoris et 
vitae eandem esse rationem, ac e talibus principiis inter nos 
suboriturorum malorum in evitationem tam mea humillima 
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instantia, tarn vero excelso domino gubernatore et excelso 
regio gubernio mediantibus, excellentissimum dominum, domi-
num generalem et supremum commendantem requirere et 
necessariam implorare medelam. Ne vero et in posterum talis 
vei consimilis inter nos suboriatur controversia, sinistrum eun-
dem delatorem, tamquam bonae nostrae confidentiae turba-
torem, illustritas vestra e suo servitio amoveat, siquidem per 
talium delatorum nequitiam plurimi defectus et damna pote-
l'unt impedire servitia caesarea, ne ulla supersit ansa sinistris 
relationibus et discordiis ex iis inter 110s emersuris. Quae illu-
stritati vestrae repraesentanda volui, cum bono omnium illu-
stritatis vestrae felicium successuum voto et desiderio etc. etc.